
 

 

 

 
Степновский сельский Совет депутатов 

Назаровский район 
Красноярский край 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21.03.2024 год                                 п. Степной                                         № 35-139 
 

 
«О внесении изменений в решение Степновского сельского Совета депутатов «О 

БЮДЖЕТЕ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2024 год  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 – 2026 годов» от 21.12.2023 года № 33-125» 

 
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на 
основании Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края, 
Степновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
  

1. Внести в решение Степновского сельского Совета депутатов «О 
бюджете Степновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» № 33-125 от 21.12.2023 года следующие изменения: 

 
1.1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Степновского сельсовета 
на 2024 год: 
 1)   прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского 
сельсовета в сумме   44 999 389,00 рублей; 
 2)  общий объем расходов бюджета Степновского сельсовета в сумме 46 
108 661,89 рублей; 
 3)    дефицит бюджета Степновского сельсовета в сумме 1 109 272,89 
рублей; 
 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Степновского сельсовета в сумме 1 109 272,89 рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению.». 
 

1.2. Приложение 2 «Доходы бюджета Степновского сельсовета на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в 
следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 



1.4. Приложение 4 «Ведомственную структуру расходов бюджета 
Степновского сельсовета на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

 
1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Степновского сельсовета на 2024 год» 
изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 
2. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по финансовым вопросам, бюджету и другим экономическим вопросам. 
 

1. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье». 

  
 
   
Председатель                                               Глава Степновского сельсовета 
Степновского сельского  
Совета депутатов                           
 
________________А.М. Безгин         ______________________И.В. Панов 
                                                             

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к Решению                                       
                                                                      Степновского сельского 

                                                           Совета депутатов 
                                                                          № 35-139 от  21.03.2024 г.     

 
Источники финансирования дефицита бюджета Степновского сельсовета  

 

Код Наименование 
показателя 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

837 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицита 
бюджета 

1 109 272,89 
 

0,00 
 

0,00 
 

837 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджета 

1 109 272,89 
 

0,00 0,00 

837 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджета 

-44 999 389,00 -22 679 989,00 -22 559 255,00 

837 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение 
прочих остатков 
средств 
бюджета 

-44 999 389,00 -22 679 989,00 -22 559 255,00 

837  01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджета 

-44 999 389,00 -22 679 989,00 -22 559 255,00 

837 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджета 
поселений 

-44 999 389,00 -22 679 989,00 -22 559 255,00 

837 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджета 

46 108 661,89 22 679 989,00 22 559 255,00 

837 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение 
прочих остатков 
средств 
бюджета 

46 108 661,89 22 679 989,00 22 559 255,00 

837 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 

46 108 661,89 22 679 989,00 22 559 255,00 



средств 
бюджета 

837 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджета 
поселения 

46 108 661,89 22 679 989,00 22 559 255,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



         

   Приложение  № 2 

к решению Степновского сельского Совета депутатов 

          № 35-139 от 21.03.2024 г. 

Доходы  бюджета Степновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 

            
рублей 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов 

Доходы  
бюджета 

Степновског
о сельсовета 
на 2024 год 

Доходы  
бюджета 

Степновског
о сельсовета 
на 2025 год 

Доходы  
бюджета 

Степновског
о сельсовета 
на 2026 год 

ко
д

 г
л

а
в
н
о
го

 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а

 

ко
д

 г
р

у
п
п
ы

 

ко
д

 п
о

д
гр

у
п
п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и
 

ко
д

 п
о

д
с
та

ть
и
 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 г
р

у
п
п
ы

 п
о

д
в
и

д
а

  

ко
д

 а
н
а
л

и
ти

ч
е
с
ко

й
 

гр
у
п
п
ы

 п
о
д

в
и

д
а

  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 00
0 

1 00 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

6888016,00 7097486,00 7340331,00 

2 00
0 

1 01 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3153016,00 3383186,00 3596327,00 

3 00
0 

1 01 02 00
0 

01 000
0 

11
0 

Налог на доходы физических лиц 3153016,00 3383186,00 3596327,00 

4 18
2 

1 01 02 01
0 

01 000
0 

11
0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

3149496,00 3379409,00 3592312,00 



кодекса Российской Федерации 

5 18
2 

1 01 02 03
0 

01 000
0 

11
0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьёй 228 
налогового Кодекса  Российской 
Федерации 

3520,00 3777,00 4015,00 

6 00
0 

1 03 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

904000,00 867700,00 876500,00 

7 00
0 

1 03 02 00
0 

01 000
0 

11
0 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

904000,00 867700,00 876500,00 

8 18
2 

1 03 02 23
0 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

471500,00 403200,00 400800,00 



9 18
2 

1 03 02 23
1 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

471500,00 403200,00 400800,00 

10 18
2 

1 03 02 24
0 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2200,00 2900,00 3000,00 



11 18
2 

1 03 02 24
1 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2200,00 2900,00 3000,00 

12 10
0 

1 03 02 25
0 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

488900,00 522800,00 541300,00 



13 18
2 

1 03 02 25
1 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 488 900,00 522 800,00 541 300,00 

14 18
2 

1 03 02 26
0 

01 000
0 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-58600,00 -61200,00 -68600,00 



15 18
2 

1 03 02 26
1 

01 000
0 

11
0 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-58600,00 -61200,00 -68600,00 

16 00
0 

1 06 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2630000,00 2643000,00 2655000,00 

17 00
0 

1 06 01 00
0 

00 000
0 

11
0 

Налог на имущество физических лиц 385000,00 390000,00 395000,00 

18 18
2 

1 06 01 03
0 

10 000
0 

11
0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

385000,00 390000,00 395000,00 

19 00
0 

1 06 06 00
0 

00 000
0 

11
0 

Земельный налог 2245000,00 2253000,00 2260000,00 

20 00
0 

1 06 06 03
0 

00 000
0 

11
0 

Земельный налог с организаций 1950000,00 1955000,00 1960000,00 

21 18
2 

1 06 06 03
3 

10 000
0 

11
0 

Земельный налог, с организаций , 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1950000,00 1955000,00 1960000,00 

22 00
0 

1 06 06 04
0 

00 000
0 

11
0 

Земельный налог с физических  лиц 295000,00 298000,00 300000,00 



23 18
2 

1 06 06 04
3 

10 000
0 

11
0 

Земельный налог, с физических , 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

295000,00 298000,00 300000,00 

24 00
0 

1 08 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6000,00 5000,00 6000,00 

25 00
0 

1 08 04 00
0 

01 000
0 

11
0 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

6000,00 5000,00 6000,00 

26 83
7 

1 08 04 02
0 

01 000
0 

11
0 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами  
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

6000,00 5000,00 6000,00 

27 00
0 

1 13 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

190000,00 197600,00 205504,00 

28 00
0 

1 13 02 00
0 

00 000
0 

13
0 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

190000,00 197600,00 205504,00 

29 00
0 

1 13 02 06
0 

00 000
0 

13
0 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

190000,00 197600,00 205504,00 



30 83
7 

1 13 02 06
5 

10 000
0 

13
0 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

190000,00 197600,00 205504,00 

31 00
0 

1 16 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

5000,00 1000,00 1000,00 

32 00
0 

1 16 02 00
0 

02 000
0 

14
0 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

5000,00 1000,00 1000,00 

33 83
7 

1 16 02 02
0 

02 000
0 

14
0 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов 

5000,00 1000,00 1000,00 

34 00
0 

2 00 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38111373,00 15582503,00 15218924,00 

35 00
0 

2 02 00 00
0 

00 000
0 

00
0 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

38111373,00 15582503,00 15218924,00 

36 00
0 

2 02 01 00
0 

00 000
0 

15
0 

Дотации бюджетам субьектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

12327300,00 9904600,00 9520300,00 

37 00
0 

2 02 01 00
1 

10 000
0 

15
0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

12327300,00 9904600,00 9520300,00 



38 83
7 

2 02 15 00
1 

10 760
1 

15
0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
средств краевого бюджета  в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Назаровского 
района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными 
финансами» 

8921300,00 7137100,00 7137100,00 

39 83
7 

2 02 15 00
1 

10 860
1 

15
0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
средств районного бюджета в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Назаровского 
района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными 
финансами» 

3406000,00 2767500,00 2383200,00 

40 00
0 

2 02 29 00
0 

00 000
0 

15
0 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

4648400,00 0,00 0,00 

41 00
0 

2 02 29 99
9 

10 000
0 

15
0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

4648400,00 0,00 0,00 



42 83
7 

2 02 29 99
9 

10 750
9 

15
0 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений (на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края) 

4648400,00 0,00 0,00 

43 00
0 

2 02 30 00
0 

00 000
0 

15
0 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

653243,00 718503,00 788924,00 

44 00
0 

2 02 30 02
4 

00 000
0 

15
0 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

33400,00 29400,00 29400,00 

45 83
7 

2 02 30 02
4 

10 000
0 

15
0 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

33400,00 29400,00 29400,00 

46 00
0 

2 02 35 11
8 

00 000
0 

15
0 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

619843,00 689103,00 759524,00 

47 83
7 

2 02 35 11
8 

10 000
0 

15
0 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

619843,00 689103,00 759524,00 

48 00
0 

2 02 40 00
0 

00 000
0 

15
0 

Иные межбюджетные трансферты 20482430,00 4959400,00 4909700,00 



49 00
0 

2 02 40 01
4 

10 000
0 

15
0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

13547400,00 0,00 0,00 

50 00
0 

2 02 40 01
4 

10 000
0 

15
0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

13547400,00 0,00 0,00 

51 83
7 

2 02 40 01
4 

10 000
0 

15
0 

Межбюджетные трансферты, на 
осуществление части полномочий 
муниципального образования 
Назаровский район по вопросам 
организации школьных перевозок  в 
соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы «Развитие 
образования» 

13547400,00 0,00 0,00 

52 00
0 

2 02 49 99
9 

10 000
0 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

6935030,00 4959400,00 4909700,00 



53 83
7 

2 02 49 99
9 

10 272
4 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края 

1727130,00 0,00 0,00 

54 83
7 

2 02 49 99
9 

10 741
2 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 

909600,00     

55 83
7 

2 02 49 99
9 

10 860
2 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений в виде иных 
межбюджетных трансфертов по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Назаровского 
района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными 
финансами» 

4298300,00 4959400,00 4909700,00 

ВСЕГО ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  44999389,00 22679989,00 22559255,00 

              
 
 
 



 

    
Приложение 3 

 

 
                                                к решению Степновского сельского Совета депутатов 

 

   
№ 35-139 от 21.03.2024 г. 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  бюджетной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 
    

рублей 

 № 
п/п 

Наименование показателя бюджетной 
классификации 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

  

  

1 2 3 4 5 6   

1 Общегосударственные вопросы 0100 10 415 346,28 10 181 948,00 9 442 516,00 

 2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 1 141 380,00 1 085 134,00 1 085 134,00 

 3 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 8 461 908,28 8 328 188,00 7 598 756,00 

 4 Резервные фонды 0111 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

 5 Другие общегосударственные расходы 0113 797 058,00 753 626,00 743 626,00 

 6 Национальная оборона 0200 619 843,00 689 103,00 759 524,00 

 



7 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 619 843,00 689 103,00 759 524,00 

 8 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 1 163 600,00 254 000,00 254 000,00 

 9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 159 600,00 250 000,00 250 000,00 

 10 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной  деятельности 

0314 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 11 Национальная экономика 0400 6 830 600,00 1 645 900,00 1 654 700,00 

 12 Дорожное хозяйство 0409 6 830 600,00 1 645 900,00 1 654 700,00 

 13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9 674 779,05 9 360 000,00 9 360 000,00 

 14 Коммунальное хозяйство 0502 0,00 100 000,00 100 000,00 

 15 Благоустройство 0503 9 674 779,05 9 260 000,00 9 260 000,00 

 16 Образование 0700 16 476 643,56 0,00 0,00 

 17 Общее образование 0702 16 476 643,56 0,00 0,00 

 18 Культура,  кинематография 0800 842 000,00 0,00 0,00 

 19 Культура 0801 724 000,00 0,00 0,00 

 20 Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 

0804 118 000,00 0,00 0,00 

 21 Социальная политика 1000 12 000,00 0,00 0,00 

 22 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1001 12 000,00     

 23 Физическая культура и спорт 1100 73 850,00 0,00 0,00 

 24 Проведение спортивно массовых 
мероприятий  

1102 73 850,00 0,00 0,00 

 



25 Условно утвержденные расходы     549 038,00 1 088 515,00 

 26 ВСЕГО:   46 108 661,89 22 679 989,00 22 559 255,00 

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
Приложение 4 

 
                    к решению Степновского сельского Совета депутатов 

   
№ 35-139 от 21.03.2024 г. 

Ведомственная структура расходов бюджета Степновского сельсовета на 2024 год 

      
рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Код 
ведомства 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Администрация Степновского 
сельсовета 

837       46 108 
661,89 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

837 0100     10 415 
346,28 

3 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

837 0102     1 141 380,00 

4 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0102 9500000000   1 141 380,00 

5 Функционирование Администрации 
Степновского сельсовета 

837 0102 9510000000   1 141 380,00 

6 Глава муниципального 
образования  в  рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0102 9510000010   1 085 134,00 

7 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0102 9510000010 100 1 085 134,00 



8 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0102 9510000010 120 1 085 134,00 

9 Средства на частичную 
компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0102 9510027240   56 246,00 

10 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0102 9510027240 100 56 246,00 

11 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0102 9510027240 120 56 246,00 

12 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

837 0104     8 461 908,28 



13 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета 
"Информационное обеспечение 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета"  

837 0104 0100000000   150 000,00 

14 Подпрограмма "Обеспечение 
прозрачности и гласности о 
деятельности органов местного 
самоуправления"  

837 0104 0110000000   150 000,00 

15 Обеспечение наполнения 
информационных систем о 
деятельности органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
прозрачности и гласности о 
деятельности органов местного 
самоуправления"  муниципальной 
программы "Информационное 
обеспечение населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления Степновского 
сельсовета"  

837 0104 0110080110   150 000,00 

16 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0104 0110080110 200 150 000,00 



17 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0104 0110080110 240 150 000,00 

18 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0104 9500000000   8 311 908,28 

19 Функционирование Администрации 
Степновского сельсовета 

837 0104 9510000000   8 311 908,28 

20 Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления  

837 0104 9510000020   7 675 180,28 

21 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0104 9510000020 100 5 596 183,00 

22 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0104 9510000020 120 5 596 183,00 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0104 9510000020 200 2 078 997,28 



24 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0104 9510000020 240 2 078 997,28 

25 Расходы, связанные с 
бесспорным взысканием средств 
на основании исполнительных 
листов мировых судий, судов 
общей юрисдикции в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0104 9510000030   10 000,00 

26 Иные бюджетные ассигнования 837 0104 9510000030 800 10 000,00 

27 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

837 0104 9510000030 850 10 000,00 

28 Передача осуществления части 
полномочий муниципального 
образования по исполнению 
бюджета в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления Степновского 
сельсовета 

837 0104 9510000090   116 337,00 

29 Межбюджетные трансферты 837 0104 9510000090 500 116 337,00 

30 Иные межбюджетные трансферты 837 0104 9510000090 540 116 337,00 



31 Передача осуществления части 
полномочий муниципального 
образования в области жилищных 
отношений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0104 9510000130   12 600,00 

32 Межбюджетные трансферты 837 0104 9510000130 500 12 600,00 

33 Иные межбюджетные трансферты 837 0104 9510000130 540 12 600,00 

34 Средства на частичную 
компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0104 9510027240   497 791,00 

35 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0104 9510027240 100 497 791,00 

36 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0104 9510027240 120 497 791,00 

37 Резервный фонд 837 0111     15 000,00 



38 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0111 9500000000   15 000,00 

39 Функционирование  администрации 
Степновского сельсовета 

837 0111 9510000000   15 000,00 

40 Резервный фонд администрации 
Степновского сельсовета в рамках 
непрограммных  расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0111 9510000040   15 000,00 

41 Иные бюджетные ассигнования 837 0111 9510000040 800 15 000,00 

42 Резервные средства 837 0111 9510000040 870 15 000,00 

43 Другие общегосударственные 
вопросы 

837 0113     797 058,00 

44 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

837 0113 9500000000   797 058,00 

45 Функционирование  администрации 
Степновского сельсовета 

837 0113 9510000000   797 058,00 

46 Обеспечение деятельности 
администрации Степновского 
сельсовета в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0113 9510000050   693 350,00 



47 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0113 9510000050 100 624 226,00 

48 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0113 9510000050 110 624 226,00 

49 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0113 9510000050 200 69 124,00 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0113 9510000050 240 69 124,00 

51 Средства на частичную 
компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0113 9510027240   70 308,00 

52 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0113 9510027240 100 70 308,00 



53 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0113 9510027240 110 70 308,00 

54 Осуществление государственных 
полномочий по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

837 0113 9510075140   33 400,00 

55 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0113 9510075140 200 33 400,00 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0113 9510075140 240 33 400,00 

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 0200     619 843,00 

58 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

837 0203     619 843,00 

59 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0203 9500000000   619 843,00 

60 Функционирование Администрации 
Степновского сельсовета 

837 0203 9510000000   619 843,00 

61 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0203 9510051180   619 843,00 



62 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0203 9510051180 100 481 032,00 

63 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0203 9510051180 120 481 032,00 

64 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0203 9510051180 200 138 811,00 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0203 9510051180 240 138 811,00 

66 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

837 0300     1 163 600,00 

67 Обеспечение пожарной 
безопасности 

837 0310     1 159 600,00 

68 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 0200000000   1 159 600,00 



69 Подпрограмма "Участие в 
профилактике тушения пожаров и 
обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 

837 0310 0220000000   1 159 600,00 

76 Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности за счет 
средств краевого и местного 
бюджета в рамках подпрограммы 
"Участие в профилактике тушения 
пожаров и обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 02200S4120   957 474,00 

77 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0310 02200S4120 200 957 474,00 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 02200S4120 240 957 474,00 



79 Эксплуатационно-техническое 
обслуживание и установка средств 
противопожарной защиты в 
рамках подпрограммы "Участие в 
профилактике тушения пожаров и 
обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 0220080310   25 000,00 

80 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0310 0220080310 200 25 000,00 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 0220080310 240 25 000,00 



82 Приобретение (замена, монтаж) 
материальных ресурсов  
противопожарной защиты в 
рамках подпрограммы "Участие в 
профилактике тушения пожаров и 
обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 0220080320   50 000,00 

83 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0310 0220080320 200 50 000,00 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 0220080320 240 50 000,00 



85 Прочие мероприятия пожарной 
безопасности по участию в 
предупреждении и тушении 
пожаров в рамках подпрограммы 
"Участие в профилактике тушения 
пожаров и обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 0220080330   52 126,00 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0310 0220080330 200 52 126,00 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 0220080330 240 52 126,00 



88 Меры поддержки и поощрения 
граждан, добровольных пожарных 
в рамках подпрограммы "Участие 
в профилактике тушения пожаров 
и обеспечение пожарной 
безопасности населенных пунктов 
Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0310 022008034   75 000,00 

89 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0310 022008034 200 75 000,00 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 022008034 240 75 000,00 

91 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной  
деятельности 

837 0314     4 000,00 



92 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0314 0200000000   4 000,00 

93 Подпрограмма  "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация 
(или) ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма" 

837 0314 0230000000   4 000,00 

94 Повышение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
объектов  в рамках подпрограммы 
"Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация (или) ликвидация 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории 
Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

837 0314 0230080410   4 000,00 



95 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0314 0230080410 200 4 000,00 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0314 0230080410 240 4 000,00 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 837 0400     6 830 600,00 

98 Дорожное хозяйство 837 0409     6 830 600,00 

99 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

837 0409 0300000000   6 830 600,00 

100 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения" 

837 0409 0310000000   6 530 600,00 



101 Субсидия на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского 
края  в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

837 0409 03100S5090   4 648 400,00 

102 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0409 03100S5090 200 4 648 400,00 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 03100S5090 240 4 648 400,00 



104 Софинансирование расходов за 
счет средств местного бюджета на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

837 0409 03100S5090   48 700,00 

105 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0409 03100S5090 200 48 700,00 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 03100S5090 240 48 700,00 



107 Содержание (зимнее, летнее) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета, 
включая ремонт подъездов 
(съездов) к источникам 
противопожарного водоснабжения 
и ремонт подъездов (съездов) к 
местам захоронения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

837 0409 0310080520   1 833 500,00 

108 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0409 0310080520 200 1 833 500,00 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 0310080520 240 1 833 500,00 

110 Подрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения  " 

837 0409 0320000000   200 000,00 



111 Приобретение и установка 
дорожных знаков на участках 
автодорог местного значения по 
маршрутам движения школьных 
автобусов, вблизи детских 
учреждений в населенных пунктах 
Степновского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения " муниципальной 
программы Степновского 
сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения" 

837 0409 0320080610   200 000,00 

112 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0409 0320080610 200 200 000,00 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 0320080610 240 200 000,00 

114 Подпрограмма "Инвентаризация и 
паспортизация объектов 
дорожного хозяйства, оформление 
права муниципальной 
собственности  за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда" 

837 0409 0330000000   100 000,00 



115 Инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, 
разработка проекта организации и 
безопасности движения, 
оформление права 
муниципальной собственности на 
объекты дорожного хозяйства и 
земельные участки, на которых 
они расположены  в рамках 
подпрограммы "Инвентаризация и 
паспортизация объектов 
дорожного хозяйства, оформление 
права муниципальной 
собственности  за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда" муниципальной 
программы Степновского 
сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения" 

837 0409 0330080710   100 000,00 

116 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0409 0330080710 200 100 000,00 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 0330080710 240 100 000,00 

118 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

837 0500     9 674 779,05 



119 Благоустройство 837 0503     9 674 779,05 

120 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0500000000   9 654 779,05 

121 Подпрограмма "Организация 
уличного электроснабжения в 
населенных пунктах" 

837 0503 0510000000   2 506 224,05 

122 Обеспечение бесперебойного 
электроснабжения на улицах в 
населенных пунктах сельсовета, в 
т.ч. эксплуатационно-техническое 
обслуживание сетей уличного 
освещения, пополнение 
материальных ресурсов (электро-
оборудование-материалы) взамен 
вышедших из строя для 
обеспечение бесперебойного 
функционирования сетей уличного 
электроосвещения в рамках 
подпрограммы  "Организация 
уличного электроснабжения в 
населенных пунктах" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0510081120   2 506 224,05 

123 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

837 0503 0510081120 200 2 506 224,05 



нужд 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0510081120 240 2 506 224,05 

125 Подпрограмма "Озеленение" 837 0503 0520000000   750 000,00 

126 Сезонное содержание территории, 
зеленых насаждений   и 
приобретение материальных 
ресурсов  для осуществления 
деятельности по сезонному 
содержанияю территории и 
насаждений в рамках подпрограммы 
"Озеленение" муниципальной 
программы Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0520081210   750 000,00 

127 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0503 0520081210 200 750 000,00 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 05200812100 240 750 000,00 

129 Подпрограмма "Содержание мест 
захоронения" 

837 0503 0530000000   505 000,00 



130 Обеспечение беспрепятственного 
подъезда к местам захоронения  и 
устройство ограждения мест 
захоронения в рамках 
подпрограммы "Содержание мест 
захоранения" муниципальной 
программы Степновского 
сельсовета "Организация 
благоустройства территории 
поселения"  

837 0503 0530081310   505 000,00 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0503 0530081310 200 505 000,00 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0530081310 240 505 000,00 

133 Отдельное мероприятие  837 0503 0540000000   5 893 555,00 

134 Средства на частичную 
компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0540027240   475 655,00 



135 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0503 0540027240 100 475 655,00 

136 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0503 0540027240 110 475 655,00 

137 Прочие расходы в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0540081450   4 989 900,00 

138 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0503 0540081450 100 3 634 027,00 

139 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0503 0540081450 110 3 634 027,00 

140 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0503 0540081450 200 1 355 873,00 

141 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0540081450 240 1 355 873,00 



142 Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

837 0503 0540081490   428 000,00 

143 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0503 0540081490 200 428 000,00 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0540081490 240 428 000,00 

145 Муниципальная программа 
Степновского сельсовета 
«Формирование комфортной 
сельской среды»  в п. Степной 
Степновского сельсовета 
Назаровского района 
Красноярского края» 

837 0503 0800000000   20 000,00 

146 Подпрограмма "Обеспечение 
надлежащего состояния и 
эксплуатации элементов 
благоустройства на территории 
муниципального образования"  

837 0503 0830000000   20 000,00 



147 Организация обеспечения 
надлежащего состояния и 
эксплуатации элементов 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
(организация уборки мусора, 
освещения, озеленения 
общественных территорий) в 
рамках подпрограммы  
"Обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства на 
территории муниципального 
образования"  муниципальной 
программы Степновского 
сельсовета «Формирование 
комфортной сельской среды»  в п. 
Степной Степновского сельсовета 
Назаровского района 
Красноярского края» 

837 0503 0830083310   20 000,00 

148 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0503 0830083310 200 20 000,00 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0830083310 240 20 000,00 

150 ОБРАЗОВАНИЕ 837 0700     16 476 
643,56 

151 Общее образование 837 0702     16 476 
643,56 



152 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

837 0702 9500000000   16 476 
643,56 

153 Функционирование Администрации 
Степновского сельсовета 

837 0702 9510000000   16 476 
643,56 

154 Средства на частичную 
компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0702 9510027240   618 700,00 

155 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0702 9510027240 100 618 700,00 

156 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0702 9510027240 110 618 700,00 

157 Осуществление части полномочий 
муниципального образования 
"Назаровский район" по вопросам 
организации школьных перевозок 
в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

837 0702 9510081100   13 547 
400,00 



158 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

837 0702 9510081100 100 6 115 560,00 

159 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

837 0702 9510081100 110 6 115 560,00 

160 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0702 9510081100 200 7 431 840,00 

161 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0702 9510081100 240 7 431 840,00 

162 Возмещение затрат на оплату 
электроэрергии  потребляемой 
муниципальными  учреждениями 
в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 

837 0702 9510081110   2 310 543,56 

163 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0702 9510081110 200 2 310 543,56 

164 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0702 9510081110 240 2 310 543,56 

165 Культура и кинематография 837 0800     842 000,00 

166 Культура 837 0801     724 000,00 



167 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0801 9500000000   724 000,00 

168 Функционирование  
администрации Степновского 
сельсовета 

837 0801 9510000000   724 000,00 

169 Передача осуществления части 
полномочий муниципального 
образования по организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 
культуры за счет средств 
местного бюджета в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0801 9510082030   724 000,00 

170 Межбюджетные трансферты 837 0801 9510082030 500 724 000,00 

171 Иные межбюджетные трансферты 837 0801 9510082030 540 724 000,00 

172 Другие вопросы в области 
культуры и кинемотографии 

837 0804     118 000,00 

173 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 0804 9500000000   118 000,00 

174 Функционирование  
администрации Степновского 
сельсовета 

837 0804 9510000000   118 000,00 



175 Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
в сфере культуры по проведению 
культурно-досуговых 
мероприятий в рамках 
непрограмных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 0804 9510000110   118 000,00 

176 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 0804 9510000110 200 118 000,00 

177 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0804 9510000110 240 118 000,00 

178 Социальная политика 837 1000     12 000,00 

179 Пенсионное обеспечение 837 1001     12 000,00 

180 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 1001 9500000000   12 000,00 

181 Функционирование  
администрации Степновского 
сельсовета 

837 1001 9510000000   12 000,00 

182 Предоставление пенсии за 
выслугу лет муниципальным 
служащим в рамках 
непрограммных расходов 

837 1001 9510000160   12 000,00 

183 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

837 1001 9510000160 300 12 000,00 



 184 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

837 1001 9510000160 310 12 000,00 

185 Физическая культура и спорт 837 1100     73 850,00 

186 Массовый спорт 837 1102     73 850,00 

187 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

837 1102 9500000000   73 850,00 

188 Функционирование  
администрации Степновского 
сельсовета 

837 1102 9510000000   73 850,00 

189 Проведение спортивно массовых 
мероприятий в рамках 
непрограмных расходов органов 
местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

837 1102 9510000150   73 850,00 

190 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

837 1102 9510000150 200 73 850,00 

191 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 1102 9510000150 240 73 850,00 

192 ВСЕГО:         46 108 
661,89 

       



    
             Приложение 5 

 
к решению Степновского сельского Совета депутатов 

  
№ 35-139 от 21.03.2024 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Степновского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам  и 

подгруппам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Степновского сельсовета на 2024 год 

     

рублей 

№ 
п/п 

Наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целавая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа Степновского 
сельсовета "Информационное 
обеспечение населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Степновского сельсовета" 

0100000000     150 000,00 

2 Подпрограмма "Обеспечение 
прозрачности и гласности о 
деятельности органов местного 
самоуправления"  

0110000000     150 000,00 



3 Обеспечение наполнения 
информационных систем о деятельности 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
прозрачности и гласности о 
деятельности органов местного 
самоуправления"  муниципальной 
программы "Информационное 
обеспечение населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Степновского сельсовета"  

0110080110     150 000,00 

4 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0110080110   0104 150 000,00 

5 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110080110 200 0104 150 000,00 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110080110 240 0104 150 000,00 

7 Муниципальная программа Степновского 
сельсовета "Защита населения и 
территории Степновского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, профилактика 
терроризма и экстремизма" 

0200000000     1 163 600,00 



8 Подпрограмма "Участие в профилактике 
тушения пожаров и обеспечение 
пожарной безопасности населенных 
пунктов Степновского сельсовета" 

0220000000     1 159 600,00 

9 Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств краевого и 
местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Участие в профилактике 
тушения пожаров и обеспечение 
пожарной безопасности населенных 
пунктов Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

02200S4120     957 474,00 

10 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120   0310 957 474,00 

11 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02200S4120 200 0310 957 474,00 

12 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S4120 240 0310 957 474,00 



13 Эксплуатационно-техническое 
обслуживание и установка средств 
противопожарной защиты в рамках 
подпрограммы "Участие в профилактике 
тушения пожаров и обеспечение 
пожарной безопасности населенных 
пунктов Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0220080310     25 000,00 

14 Обеспечение пожарной безопасности 0220080310   0310 25 000,00 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0220080310 200 0310 25 000,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220080310 240 0310 25 000,00 



17 Приобретение (замена, монтаж) 
материальных ресурсов  
противопожарной защиты в рамках 
подпрограммы "Участие в профилактике 
тушения пожаров и обеспечение 
пожарной безопасности населенных 
пунктов Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0220080320     50 000,00 

18 Обеспечение пожарной безопасности 0220080320   0310 50 000,00 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0220080320 200 0310 50 000,00 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220080320 240 0310 50 000,00 



21 Прочие мероприятия пожарной 
безопасности по участию в 
предупреждении и тушении пожаров в 
рамках подпрограммы "Участие в 
профилактике тушения пожаров и 
обеспечение пожарной безопасности 
населенных пунктов Степновского 
сельсовета" муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0220080330     52 126,00 

22 Обеспечение пожарной безопасности 0220080330   0310 52 126,00 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0220080330 200 0310 52 126,00 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220080330 240 0310 52 126,00 



25 Меры поддержки и поощрения граждан, 
добровольных пожарных в рамках 
подпрограммы "Участие в профилактике 
тушения пожаров и обеспечение 
пожарной безопасности населенных 
пунктов Степновского сельсовета" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0220080340     75 000,00 

26 Обеспечение пожарной безопасности 0220080340   0310 75 000,00 

27 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0220080340 200 0310 75 000,00 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220080340 240 0310 75 000,00 

29 Подпрограмма  "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма" 

0230000000     4 000,00 



30 Повышение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов  
в рамках подпрограммы "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Защита 
населения и территории Степновского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0230080410     4 000,00 

31 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной  
деятельности 

0230080410   0314 4 000,00 

32 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0230080410 200 0314 4 000,00 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230080410 240 0314 4 000,00 

34 Муниципальная программа Степновского 
сельсовета "Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

0300000000     6 830 600,00 



35 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и ремонт автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения" 

0310000000     6 530 600,00 

36 Субсидия на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского 
края  в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения" муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

03100S5090     4 697 100,00 

37 Дорожное хозяйство 03100S5090     4 697 100,00 

38 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03100S5090 200   4 697 100,00 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03100S5090 240   4 697 100,00 



40 Содержание (зимнее, летнее) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета, включая 
ремонт подъездов (съездов) к 
источникам противопожарного 
водоснабжения и ремонт подъездов 
(съездов) к местам захоронения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и ремонт автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

0310080520     1 833 500,00 

41 Дорожное хозяйство 0310080520   0409 1 833 500,00 

42 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0310080520 200 0409 1 833 500,00 

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310080520 240 0409 1 833 500,00 

44 Подрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения  " 

0320000000     200 000,00 



45 Приобретение и установка дорожных 
знаков на участках автодорог местного 
значения по маршрутам движения 
школьных автобусов, вблизи детских 
учреждений в населенных пунктах 
Степновского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
безопасности дорожного движения " 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

0320080610     200 000,00 

46 Дорожное хозяйство 0320080610   0409 200 000,00 

47 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0320080610 200 0409 200 000,00 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320080610 240 0409 200 000,00 

49 Подпрограмма "Инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оформление права 
муниципальной собственности  за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда" 

0330000000     100 000,00 



50 Инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, 
разработка проекта организации и 
безопасности движения, оформление 
права муниципальной собственности на 
объекты дорожного хозяйства и 
земельные участки, на которых они 
расположены  в рамках подпрограммы 
"Инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, 
оформление права муниципальной 
собственности  за счет средств 
муниципального дорожного фонда" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

0330080710     100 000,00 

51 Дорожное хозяйство 0330080710   0409 100 000,00 

52 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0330080710 200 0409 100 000,00 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0330080710 240 0409 100 000,00 

54 Муниципальная программа Степновского 
сельсовета "Организация 
благоустройства территории поселения"  

0500000000     9 654 779,05 



55 Подпрограмма "Организация уличного 
электроснабжения в населенных 
пунктах" 

0510000000     2 506 224,05 

56 Обеспечение бесперебойного 
электроснабжения на улицах в 
населенных пунктах сельсовета, в т.ч. 
эксплуатационно-техническое 
обслуживание сетей уличного 
освещения, пополнение материальных 
ресурсов (электро-обрудование-
материалы) взамен вышедших из строя 
для обеспечение бесперебойного 
функционирования сетей уличного 
электроосвещения в рамках 
подпрограммы  "Организация уличного 
электроснабжения в населенных 
пунктах" муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Организация 
благоустройства территории поселения"  

0510081120     2 506 224,05 

57 Благоустройство 0510081120   0503 2 506 224,05 

58 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0510081120 200 0503 2 506 224,05 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510081120 240 0503 2 506 224,05 

60 Подпрограмма "Озеленение" 0520000000     750 000,00 



61 Сезонное содержание территории, 
зеленых насаждений   и приобретение 
материальных ресурсов  для 
осуществления деятельности по 
сезонному содержанияю территории и 
насаждений в рамках подпрограммы 
"Озеленение" муниципальной 
программы Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

0520081210     750 000,00 

62 Благоустройство 0520081210   0503 750 000,00 

63 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0520081210 200 0503 750 000,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0520081210 240 0503 750 000,00 

65 Подпрограмма "Содержание мест 
захоранения" 

0530000000     505 000,00 

66 Обеспечение беспрепятственного 
подъезда к местам захоронения  и 
устройство ограждения мест 
захоронения в рамках подпрограммы 
"Содержание мест захоранения" 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Организация 
благоустройства территории поселения"  0530081310 

    505 000,00 

67 Благоустройство 0530081310   0503 505 000,00 

68 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0530081310 200 0503 505 000,00 



69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0530081310 240 0503 505 000,00 

70 Отдельное мероприятие  0540000000     5 893 555,00 

71 Средства на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края в 
рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Степновского сельсовета "Организация 
благоустройства территории поселения"  

0540027240     475 655,00 

72 Благоустройство 0540027240   0503 475 655,00 

73 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0540027240 100 0503 475 655,00 

74 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0540027240 110 0503 475 655,00 

75 Прочие расходы в рамках отдельных 
мероприятий  муниципальной 
программы Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

0540081450     4 989 900,00 

76 Благоустройство 0540081450   0503 4 989 900,00 



77 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0540081450 100 0503 3 634 027,00 

78 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0540081450 110 0503 3 634 027,00 

79 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0540081450 200 0503 1 355 873,00 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0540081450 240 0503 1 355 873,00 

81 Участие в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы Степновского сельсовета 
"Организация благоустройства 
территории поселения"  

0540081490     428 000,00 

82 Благоустройство 0540081490   0503 428 000,00 

83 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0540081490 200 0503 428 000,00 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0540081490 240 0503 428 000,00 



85 Муниципальная программа Степновского 
сельсовета «Формирование комфортной 
сельской среды»  в п. Степной 
Степновского сельсовета Назаровского 
района Красноярского края» 

0800000000     20 000,00 

86 Подпрограмма "Обеспечение 
надлежащего состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства на 
территории муниципального 
образования"  

0830000000     20 000,00 

87 Организация обеспечения надлежащего 
состояния и эксплуатации элементов 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
(организация уборки мусора, освещения, 
озеленения общественных территорий) в 
рамках подпрограммы  "Обеспечение 
надлежащего состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства на 
территории муниципального 
образования"  муниципальной 
программы Степновского сельсовета 
«Формирование комфортной сельской 
среды»  в п. Степной Степновского 
сельсовета Назаровского района 
Красноярского края» 

0830083310     20 000,00 

88 Благоустройство 0830083310   0503 20 000,00 

89 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0830083310 200 0503 20 000,00 



90 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0830083310 240 0503 20 000,00 

91 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

9500000000     28 289 
682,84 

92 Функционирование Администрации 
Степновского сельсовета 

9510000000     28 289 
682,84 

93 Глава муниципального образования  в  
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

9510000010     1 085 134,00 

94 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

9510000010   0102 1 085 134,00 

95 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510000010 100 0102 1 085 134,00 

96 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510000010 120 0102 1 085 134,00 

97 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000020     7 675 180,28 



98 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9510000020   0104 7 675 180,28 

99 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510000020 100 0104 5 596 183,00 

100 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510000020 120 0104 5 596 183,00 

101 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510000020 200 0104 2 078 997,28 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510000020 240 0104 2 078 997,28 

103 Расходы, связанные с беспорным 
взысканием средств на основании 
исполнительных листов мировых судий, 
судов общей юристдикции в рамках 
непрограмных расходов органов 
мсетного самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000030     10 000,00 

104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9510000030   0104 10 000,00 



105 Иные бюджетные ассигнования 9510000030 800 0104 10 000,00 

106 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9510000030 850 0104 10 000,00 

107 Резервный фонд администрации 
Степновского сельсовета в рамках 
непрограмных  расходов органов 
местного самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000040     15 000,00 

108 Резервный фонд 9510000040   0111 15 000,00 

109 Иные бюджетные ассигнования 9510000040 800 0111 15 000,00 

110 Резервные средства 9510000040 870 0111 15 000,00 

111 Обеспечение деятельности 
администрации Степновского 
сельсовета в рамках непрограмных 
расходов органов местного 
самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000050     693 350,00 

112 Другие общегосударственные вопросы 9510000050   0113 693 350,00 

113 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510000050 100 0113 624 226,00 

114 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

9510000050 110 0113 624 226,00 

115 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510000050 200 0113 69 124,00 



116 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510000050 240 0113 69 124,00 

117 Передача осуществления части 
полномочий муниципального 
образования по исполнению бюджета в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

9510000090     116 337,00 

118 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9510000090   0104 116 337,00 

119 Межбюджетные трансферты 9510000090 500 0104 116 337,00 

120 Иные межбюджетные трансферты 9510000090 540 0104 116 337,00 

121 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере 
культуры по проведению культурно-
досуговых мероприятий в рамках 
непрограмных расходов органов 
местного самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000110     118 000,00 

122 Другие вопросы в области культуры и 
кинемотографии 

9510000110   0804 118 000,00 

123 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510000110 200 0804 118 000,00 



124 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510000110 240 0804 118 000,00 

125 Передача осуществления части 
полномочий муниципального 
образования в области жилищных 
отношений в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000130     12 600,00 

126 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9510000130   0104 12 600,00 

127 Межбюджетные трансферты 9510000130 500 0104 12 600,00 

128 Иные межбюджетные трансферты 9510000130 540 0104 12 600,00 

129 Проведение спортивно массовых 
мероприятий в рамках непрограмных 
расходов органов местного 
самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510000150     73 850,00 

130 Массовый спорт 9510000150   1102 73 850,00 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510000150 200 1102 73 850,00 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510000150 240 1102 73 850,00 



133 Предоставление пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов 

9510000160     12 000,00 

134 Пенсионное обеспечение 9510000160   1001 12 000,00 

135 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

9510000160 300 1001 12 000,00 

136 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

9510000160 310 1001 12 000,00 

137 Средства на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

9510027240     1 243 045,00 

138 Средства на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

9510027240   0102 56 246,00 

139 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510027240 100 0102 56 246,00 

140 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510027240 120 0102 56 246,00 



141 Другие общегосударственные вопросы 9510027240   0113 70 308,00 

142 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510027240 100 0113 70 308,00 

143 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

9510027240 110 0113 70 308,00 

144 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9510027240   0104 497 791,00 

145 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510027240 100 0104 497 791,00 

146 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510027240 120 0104 497 791,00 

147 Средства на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

9510027240   0702 618 700,00 



148 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510027240 100 0702 618 700,00 

149 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510027240 110 0702 618 700,00 

150 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

9510051180     619 843,00 

151 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9510051180   0203 619 843,00 

152 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510051180 100 0203 481 032,00 

153 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9510051180 120 0203 481 032,00 

154 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510051180 200 0203 138 811,00 

155 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510051180 240 0203 138 811,00 



156 Осуществление государственных 
полномочий по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
Степновского сельсовета 

9510075140     33 400,00 

157 Другие общегосударственные вопросы 9510075140   0113 33 400,00 

158 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510075140 200 0113 33 400,00 

159 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510075140 240 0113 33 400,00 

160 Осуществление части полномочий 
муниципального образования 
"Назаровский район" по вопросам 
организации школьных перевозок в 
соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 

9510081100    13 547 
400,00 

161 Общее образование 9510081100   0702 13 547 
400,00 

162 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9510081100 100 0702 6 115 560,00 



163 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

9510081100 110 0702 6 115 560,00 

164 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510081100 200 0702 7 431 840,00 

165 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510081100 240 0702 7 431 840,00 

166 Возмещение затрат на оплату 
электроэрергии  потребляемой 
муниципальными  учреждениями в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

9510081110     2 310 543,56 

167 Общее образование 9510081110   0702 2 310 543,56 

168 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9510081110 200 0702 2 310 543,56 

169 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510081110 240 0702 2 310 543,56 

170 Иные межбюджетные трансферты по 
передаче осуществления части 
полномочий муниципального 
образования по организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры за счет 
средств местного бюджета в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления Степновского 
сельсовета 

9510082030     724 000,00 

171 Культура 9510082030   0801 724 000,00 



172 Межбюджетные трансферты 9510082030 500 0801 724 000,00 

173 Иные межбюджетные трансферты 9510082030 540 0801 724 000,00 

174 ВСЕГО:       46 108 
661,89 

      



 


